
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/06/2022 às 11:31:01.
Código verificador: 2B60DE

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 011/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - CAMINHÃO 4 X 2 – novo, zero km, ano de fabricação mínimo 2021, cabine em aço, diesel,
motor 4 cilindros, potência mínima de 156cv, torque mínimo de 430 Nm, PBT homologado de no
mínimo 5.800kg, implementado com carroceria de madeira, equipado com todos os acessórios e
equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código de Trânsito Brasileiro. Garantia total do caminhão e
implemento de 12 meses sem limite de quilometragem. Conter concessionaria no Estado de MG.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

FIBRA DISTRIBUICAO
LOGISTICA EIRELI

29.887.078/0001-
51

02/04/2022 -
15:52:14

HD 80 HYUNDAI 1 365.000,00 R$ 365.000,00 Sim

GAPLAN CAMINHOES
LTDA

56.028.251/0003-
09

11/04/2022 -
16:46:54

6.160D VOLKSWAGEN/MAN
LATIN AMERICA

1 345.000,00 R$ 345.000,00 Não

S3
EMPREENDIMENTOS
COMÉRCIO E
LOCAÇÕES EIRELI -
EPP

22.645.916/0001-
31

11/04/2022 -
17:07:01

HD80 HYUNDAI 1 365.000,00 R$ 365.000,00 Não

DEVA VEÍCULOS
LTDA

23.762.552/0003-
02

11/04/2022 -
18:36:56

DAILY 65-170 CS
COM
CARROCERIA DE
MADEIR

IVECO 1 365.000,00 R$ 365.000,00 Não

MANUPA COMERCIO,
EXPORTACAO,
IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E
VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-
87

11/04/2022 -
19:18:59

DAILY 65-170
COM CARROC.
DE MADEIRA

IVECO 1 400.000,00 R$ 400.000,00 Não

0002 - RETROESCAVADEIRA - COM CARREGADEIRA SOBRE RODAS, nova, zero Km, ano de fabricação mínimo 2021, tração
4x4, motor diesel da mesma marca do fabricante, potência liquida mínima 85 HP ou unidade equivalente, 04 cilindros, capacidade
mínima da caçamba carregadeira 0,85 metros cúbicos, peso operacional de no mínimo 7.200 kg, profundidade de escavação
mínima de 4,35 metros, cabine fechada ROPS com ar condicionado. Garantia total de 12 meses.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

VALENCE MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS
LTDA

08.250.241/0001-
09

12/04/2022 -
08:29:52

3CX JCB/JCB do Brasil 1 540.000,00 R$ 540.000,00 Não

RL EQUIPAMENTOS
LTDA

33.971.480/0001-
97

11/04/2022 -
18:26:15

MR406 MULLER 1 530.000,00 R$ 530.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 08.250.241/0001-09 60 dias

S3 EMPREENDIMENTOS COMÉRCIO E LOCAÇÕES EIRELI - EPP 22.645.916/0001-31 60 dias

DEVA VEÍCULOS LTDA 23.762.552/0003-02 60 dias

GAPLAN CAMINHOES LTDA 56.028.251/0003-09 60 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 07/06/2022 às 11:31:01.
Código verificador: 2B60DE

Página 2 de 2

MANUPA COMERCIO, EXPORTACAO, IMPORTACAO DE EQUIPAMENTOS E VEICULOS
ADAPTADOS EIRELI

03.093.776/0007-87 60 dias

FIBRA DISTRIBUICAO LOGISTICA EIRELI 29.887.078/0001-51 60 dias

RL EQUIPAMENTOS LTDA 33.971.480/0001-97 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Érica Jussara Ribeiro

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


